
令和７年１月 15 日 

（ 府医学術課 ） 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会勤務医部会 

部会長 澤 芳樹 

（ 公印省略 ） 

 

令和６年度第２回（通算第 65 回）勤務医部会研修会の開催について 

（ご案内） 

 

 平素は本部会の諸活動の推進にあたり格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本部会におきましては、ご高承のとおり毎年、勤務医部会研修会を開催しております。本研修会

はとかく日常診療に偏りがちな部会員の視野を広げることを目的に、医療に限らず広範囲の分野からテ

ーマを選定し、開催しております。今回は、大阪府医師会勤務医部会内の「U40 OSAKA 勤務医部会」に

て検討を行い、下記要綱にて開催することとなりました。 

 貴会役員の先生方ならびに会員の先生方にご周知方ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、本研修会は ZOOM でもご視聴いただけます。お申込みの際に、来館と ZOOM のいずれかを選択

くださいますようお願いいたします。 

記 
 

【令和６年度第 2 回（通算第 65 回）勤務医部会研修会】 
 

開 催 日 時   令和７年２月 15 日（土）午後３時～ 

会    場  難波御堂筋ホール９階 ホール９B・Web 会議 

テ ー マ  医師が学ぶべきマネーの話 

プログラム   

１．基調講演「勤務医が考える 勤務医のための頑張らない資産形成：とりあえず資産１億

円を目指しませんか？」  

横浜栄共済病院 放射線治療科 副部長  

髙草木 陽介 

２．意見交換 

      お申込み  下記申請フォームもしくは QR コードよりご登録ください。 

https://forms.gle/oroFrF37NZf5ptNe8 

 

 

【お問い合わせ】大阪府医師会学術課（担当：長谷川） 

TEL.06－6763－7006／FAX.06－6764－0267 

 kinmu@po.osaka.med.or.jp 

 

https://forms.gle/oroFrF37NZf5ptNe8
mailto:kinmu@po.osaka.med.or.jp





